
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.656  83Sexta-feira, 22 DE DEZEMBRO DE 2023

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2023, firmado entre a Sec. Mun. de Assis-
tência Social/Fundo municipal de Assistência social e a empresas: R. M. Lopes 
Serviços de Padaria Eireli - Me. Inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 27.712.286/0001-
94, valor estimado: R$ 195.870,00 (cento e noventa e cinco mil e oitocentos 
e setenta reais), F. J. Servico e Comercio Ltda. Inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 
40.512.516/0001-30, valor estimado: R$ 694.080,00 (seiscentos e noventa e 
quatro mil e oitenta reais), Marielza M de Souza. Inscrita no CNPJ (MF) sob o 
nº 27.838.699/0001-10, valor estimado: R$ 40.443,00 (quarenta mil e quatro-
centos e quarenta e três mil reais); Modalidade: Pregão Eletrônico nº 036/2023. 
Objeto: Registro de Preços Para Futura e Eventual Contratação de Empresa Es-
pecializada em Fornecimento de Lanches e Refeições, Destinados a atender as 
Necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social (Semas). Fundamen-
tação Legal Lei 10.520/02, Lei 8.666/93, Decreto Federal nº 7892/13 e demais 
legislações correlatas. Vigência: 19/12/2023 a 19/12/2024. Josiane da Costa 
Baia - Sec. Mun. de Assistência Social.

Protocolo: 1026273

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
AVISOS DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2023/REABERTURA
A Prefeitura Municipal de Abaetetuba, por interveniência da Secretaria Mu-
nicipal de Educação, Cultura e Desporto, através da Comissão Permanente de 
Licitação torna público, a reabertura da sessão pública, para o dia 27 de de-
zembro de 2023, às 15:00 hs na sala da Comissão Permanente de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Abaetetuba, sito a Rua Siqueira Mendes, nº 1359 - Bairro: 
Centro - CEP: 68440-000, Abaetetuba/Pa. Marina Pinheiro Pinto- Presidente 
da Comissão Permanente de Licitação.

TOMADA DE PREÇO Nº 005/2023/REABERTURA
A Prefeitura Municipal de Abaetetuba, por interveniência da Secretaria Mu-
nicipal de Educação, Cultura e Desporto, através da Comissão Permanente de Li-
citação torna público, a reabertura da sessão pública, para o dia 28 de dezembro 
de 2023, às 10:00 hs na sala da Comissão Permanente de Licitação (CPL), sito 
a Rua Siqueira Mendes, 1359, Bairro Centro - Abaetetuba/Pa. Marina Pinheiro 
Pinto- Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

TOMADA DE PREÇO Nº 006/2023/REABERTURA
A Prefeitura Municipal de Abaetetuba, por interveniência da Secretaria Mu-
nicipal de Educação, Cultura e Desporto, através da Comissão Permanente de Li-
citação torna público, a reabertura da sessão pública, para o dia 28 de dezembro 
de 2023, às 15:00 hs na sala da Comissão Permanente de Licitação (CPL), sito 
a Rua Siqueira Mendes, 1359, Bairro Centro - Abaetetuba/Pa. Marina Pinheiro 
Pinto - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2023 - CPL/PMA
O Município de Abaetetuba/PA, por meio da Prefeitura Municipal de Abaete-
tuba/PA, torna público que às 10h do dia 10 de janeiro de 2024, realizará licitação 
na modalidade pregão, regido pela da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do 
Decreto 10.024/2019, das Leis Complementares n° 123, de 14 de dezembro de 
2006 e 147/2014 e 155/2016, e Decreto nº 8.538 de 6 de outubro de 2015, apli-
cando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, na forma 
eletrônica, do tipo menor preço por lote, visando a Contratação de Pessoa Jurídi-
ca para Aquisição de Materiais e Equipamentos Esportivos Para atender a deman-
da da Secretaria Municipal de Educação e Escola Municipais de Abaetetuba/Pa. 
Os interessados poderão obter o texto integral do edital e todas as informações 
sobre a licitação através do acesso à página do Tribunal de Contas do Município/
PA, https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ ou na sala da Comissão Per-
manente de Licitação - CPL junto à Prefeitura Municipal de Abaetetuba, situada 
à Rua Siqueira Mendes, nº 1359, Centro, CEP: 68440- 000, no horário de 8h 
às 14h, em dias de efetivo expediente. Ordenador: Jefferson Felgueiras de 
Carvalho - Secretário de Educação de Abaetetuba/PA.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 060/2023-SRP 
O Município de Abaetetuba/PA, por meio da Prefeitura Municipal de Abaete-
tuba/PA, torna público que às 10h do dia 11 de janeiro de 2024, realizará licitação 
na modalidade pregão, regido pela da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, 
Decreto nº 10.024/2019, Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006 
e 147/2014 e 155/2016, Decreto n° 7.892/2013, Decreto nº 8.250/2014 e De-
creto nº 9.488/2018 que dispõem sobre o sistema de registro de preços subsi-
diariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, na forma eletrônica, do tipo 
menor preço por item, visando o Registro de Preços Para Aquisição de Materiais 
de Limpeza, Higiene, Epi’s, Cama, Mesa, Banho, Copa, Cozinha, Descartáveis 
e Utensílios Domésticos Para Atender a Demanda da Secretaria Municipal de 
Educação, Suas Unidades Administrativas e Escolas Municipais. Os interessados 
poderão obter o texto integral do edital e todas as informações sobre a licitação 
através do acesso à página do Tribunal de Contas do Município/PA e https://
www.portaldecompraspublicas.com.br/ ou na sala da Comissão Permanente de 
Licitação - CPL junto à Prefeitura Municipal de Abaetetuba, situada à Rua Siqueira 
Mendes, nº 1359, Centro, CEP: 68440- 000, no horário de 8h às 14h, em dias de 
efetivo expediente. Ordenador: Jefferson Felgueiras de Carvalho - Secre-
tário de Educação de Abaetetuba/PA.

Protocolo: 1026275

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ACARÁ

.

RETIFICAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Acará/PA publica Errata referente a publicação da 
prorrogação oriunda do processo licitatório PREGAO ELETRONICO Nº 028/2023, 
circulada no Jornal IOEPA pág. 123, 20 de dezembro de 2023 - cujo objeto: 
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MÁQUINA 
PESADA DO TIPO MOTONIVELADORA, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSI-
DADES DA SECRETARIA DE TRANSPORTE DO MUNICIPIO DE ACARÁ/PA, ONDE 
SE LÊ: PREGAO ELETRONICO nº 007/2022, LÊ-SE: PREGAO ELETRONICO Nº 
028/2023. ONDE SE LÊ: ANTONIO RUBENS OLIVEIRA DE OLIVEIRA JUNIOR, 
LÊ-SE: JOSÉ DOUGLAS SANTOS SILVA.

Protocolo: 1026276

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÁGUA AZUL DO NORTE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE-PA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N. º 054.2023.000037

Tipo: Menor Preço por Item; Objeto: Registro de preço para futura e even-
tual aquisição de medicamentos e insumos hospitalares, para serem utilizados 
nas Unidades de Saúde Hospital Municipal Júlia Barros - HMJB, Serviço de 
Atendimento Móvel de Urgência - SAMU, Centro de Atendimento Psicosso-
cial - CAPS, Farmácia Básica, Programa Saúde da Família - PSF, vinculado a 
Secretaria Municipal de Saúde de Água Azul do Norte - PA. Data da Abertura: 
08 de janeiro de 2024, às 09 h:00min. REGIMENTO: Lei nº 10.520, de 17 
de julho de 2002, Lei nº 8.666, de 21.06.1993, e alterações posteriores, Lei 
Complementar Federal n. 123/2006 com as alterações da Lei Complementar 
nº 147/2014, Decretos Federais nº 10.024/19, Lei 13.979, de 6 de feverei-
ro de 2020. Informações: O Edital e seus anexos estarão à disposição dos 
interessados nos sítios: www.portaldecompraspublicas.com.br, https://www.
aguaazuldonorte.pa.gov.br/licitacoes-e-contratos/ e junto a CPL, das 07h00m 
às 12h00m, nos dias úteis. Endereço da Prefeitura Municipal: Avenida lago 
azul, s/n, Centro Água Azul do Norte - PA, CEP: 68.533- 000. Celular (094) 
99276-5254. Weslley Soares da Silva - Pregoeiro.

Protocolo: 1026277

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE-PA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N. º 057.2023.000040

Tipo: Menor Preço por Item. Objeto: Registro de preços para futura e even-
tual contratação de empresa na prestação de serviços de transporte escolar 
terrestre, destinado os alunos matriculados na rede municipal e estadual de 
ensino no Municipio de Água Azul do Norte - PA. Data da Abertura: 09 de 
janeiro de 2024, às 14 h:00 min. Regimento: Lei nº 10.520, de 17 de julho 
de 2002, Lei nº 8.666, de 21.06.1993, e alterações posteriores, Lei Com-
plementar Federal n. 123/2006 com as alterações da Lei Complementar nº 
147/2014, Decretos Federais nº 10.024/19, Lei 13.979, de 6 de fevereiro de 
2020. Informações: O Edital e seus anexos estarão à disposição dos interes-
sados nos sítios: www.portaldecompraspublicas.com.br, https://www.agua-
azuldonorte.pa.gov.br/licitacoes-e-contratos/ e junto a CPL, das 07h00m às 
12h00m, nos dias úteis. Endereço da Prefeitura Municipal: Avenida lago azul, 
s/n, Centro Água Azul do Norte - PA, CEP: 68.533- 000. Celular (094) 99276-
5254. Weslley Soares da Silva - Pregoeiro.

Protocolo: 1026279

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

MUNICÍPIO DE AFUÁ
2º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO

CONTRATO 2.131/2022 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA 2/2022

Partes: MUNICIPIO DE AFUÁ/ PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ E A EMPRESA 
MDS CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 02.040.696/0001-05.
Vigência do aditivo: 21 de dezembro de 2023 até 31 de maio de 2024. 
Ordenador de despesas: ODIMAR WANDERLEY SALOMÃO.

2º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO
2.117/2023-PMA TOMADA DE PREÇOS 04/2023-PMA

Partes: MUNICIPIO DE AFUÁ e a EMPRESA EXECUTIVA CONSTRUÇÕES E SER-
VIÇOS LTDA-EPP, CNPJ 09.376.861/0001-43.
Vigência do aditivo: 15 de dezembro de 2023 até 30 de abril de 2024. 
Ordenador de despesas: ODIMAR WANDERLEY SALOMÃO.

Protocolo: 1026281


